(3) Con intencion de lo matar. In dubio tamen quando percussit cum ferro, uel alias ex genere instrumenti praesumitur dolus, & animus, & atrocitas maleficii, ut in cap. significasti, 2. in fine, de homicid. Bal. in L. sed & si, §. si magister, ff. ad L. Aquil. L. 1. §. sed si elaua, ff. de Sicar. L. 1. C. de emend. seruo.

L E X X.

Si quis irato, infirmo, ebrio, aut furioso, se aut alium occidere uolenti porrigit arma cum quibus hoc faciat, perinde puniatur secuta morte, ac si ipse porrigent occidisset. Hoc dicit.

(1) Le diessse armas. Concord. cum L. nihil interest, & ibi notatis per gloss. ff. ad legem Corn. de Sicar. & ibi uide per Albericum de permitente homicidiam accipere

sieste matar a si mesmo, o a otro, e non touiesse arma, nin otra cosa, con que pudiesse cumplir su voluntad, e demandasse a algund otro que le diessse con que la cumpliesse; si el otro le diessse armas (1) a sabiendas, o otra cosa con que se matasse a si mismo, o a otro, aquel que gelo da, deue auer pena por ello, tambien como si el mesmo lo matasse.

L E Y XI.

Que pena merece el Judgador, que da falsa sentencia en pleyto de justicia.

Pena de omicida merece el Judgador, que a sabiendas da falsa sentencia, en pleyto que viene ante el de justicia, judgando a muerte (1) a alguno, o a desterramiento, (2) o a perdimiento de miembro, non lo mereciendo el. Esta mesma pena deue auer aquel que dixere falso testimonio (3) en tal pleyto.

L E Y XII.

Que pena merece el padre que matare al hijo, o el hijo que matare a su padre; o alguno de los otros parientes.

Si el padre (1) matare al hijo, (2) o el hijo

re arma de domo sua, uo occideret, quod tenetur, L. Corn. de Sicar. & ibi per Angelum de pibente domum, ut ibi sunt colloquia, & tractatus homicidii, & adde leg. qua actio, C. de leg. Aquil.

L E X XI.

Judex falsam sententiam ad mortem, uel membri mutilationem, seu perpetuum exilium profertens: & testis in tali causa falsum deponiens, patietur poenam homicidii. Hoc dicit.

(1) Judgando a muerte. Concord. cum leg. 1. §. praterea, & l. leg. Corn. ff. cod. & uid. leg. 25. tit. 22. part. 3. & ibi dicta.

(2) A desterramiento. Et tunc iudex puniatur simili poena, uid. in di. leg. 25.

(3) Falso testimonio. Concord. cum di. leg. 1. §. praterea, & uid. in leg. 83. in ordi. Tauri, & in leg. 26. tit. 11. part. 3. & supra ead. part. tit. proximi. in leg. 1. ibi [si dixero falso testimonio] & ibi dicta, & quid si testis dixit falsum in causa criminali in sumario iudicio, an puniatur ac si dixisset in plenario iudicio? Vid. que notat Salic. in leg. 1. col. fin. C. de sepul. uio. ubi uult quod, & si testis deposuit parte non citata puniatur de falso, quia per eum non remanet quominus pars laederetur, & idem uult Bald. in leg. fin. ad finem, C. si ex fal. instrum.